
REGIMEN ESTATAL DE PR0TECCI6N SOCIAL EN SALUD DE TAMAULIPAS 
Estado Analitico de Ingresos Detallado - LDF 
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre del 2018 

(PESOS)

Seguro Popular
feTUU »itOIUCX)' S0O1.lv Suud

Ingreso

Concepto DiferenciaAmpliaciones/

(Reducciones)
Estimado Modificado Devengado Recaudado

Ingresos de Libre Disposicibn 
Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social

Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios 
Participaciones

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 00

0 0 0 00 0

0 0 00 0 0

17,715,995 17,715,995 17,715,9950 17,715,995 17,715,995

0 0 0 0 00

0 0 0 00 0

0 00 0 00

0 0 0 0 00Fondo General de Participaciones

Fondo de Fomento Municipal

Fondo de Fiscalizacion y Recaudacion

Fondo de Compensacion

Fondo de Extraccion de Hidrocarburos

Impuesto Especial Sobre Produccion y
Servicios

0.136% de la Recaudacibn Federal 
Participable

3.17% Sobre Extraccion de Petrbleo 
Gasolinas y Diesel 
Fondo del Impuesto Sobre la Renta 
Fondo de Estabilizacibn de los Ingresos de 
las Entidades Federativas 

Incentivos Derivados de la Colaboracibn Fiscal 
Tenencia o Uso de Vehiculos 
Fondo de Compensacibn ISAN 
Impuesto Sobre Autombviles Nuevos 
Fondo de Compensacibn de Repecos- 
Intermedios

Otros Incentivos Econbmicos

0 0 0 00 0

0 00 0 00

0 00 0 00

00 0 00 0

0 0 00 00

0 00 0 00

0 0 000 0

00 0 000

00 000 0

00 000 0

0 000 00

0 000 00

000 00 0

0 00 000

00 00 00

0 00 00 0

00 000 0Transferencias
5,300,813
5,300,813

5,300,813
5,300,813

5,300,813
5,300,813

5,300,813
5,300,813

5,300,813

5,300,813
0Convenios

0Otros Convenios y Subsidies 
Otros Ingresos de Libre Disposicibn

Participaciones en Ingresos Locales 
Otros Ingresos de Libre Disposicibn

000 000
000 000
000 000

23,016,808 23,016,80823,016,808 23,016,80823,016,8080Total de Ingresos de Libre Disposicibn

23,016,808Ingresos Excedentes de Ingresos de Libre 
Dispos cibn



REGIMEN ESTATAL DE PR0TECCI6N SOCIAL EN SALUD DE TAMAULIPAS 
Estado Analitico de Ingresos Detallado - LDF 
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre del 2018 

(PESOS)

Seguro Popular

Ingreso

Concepto Ampliaciones/

(Reducciones)

Diferencia
Estimado Modificado Devengado Recaudado

Transferencias Federates Etiquetadas 
Aportaciones 0 0 0 0 0 0

Fondo de Aportaciones para la Ndmina

Educativa y Gasto Operative

Fondo de Aportaciones para los Servicios de

Salud

Fondo de Aportaciones para la Infraestmctura 
Social

Fondo de Aportadones para el

Fortaledmiento de los Munidpios y de las

Demarcadones Territoriales del Distrito Federal

Fondo de Aportaciones Multiples

Fondo de Aportaciones para la Educacion

Tecnologica y de Adultos

Fondo de Aportaciones para la Seguridad

Publica de los Estados y del Distrito Federal

Fondo de Aportaciones para el

Fortaledmiento de las Entidades Federativas

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 00

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 00 0 0

1,287,059,202

1,287,059,202

1,281,916,488

1,281,916,488

1,228,015,799

1,228,015,799

-95,479,902

-95,479,902

Convenios 1,323,495,701

1,323,495,701

-36,436,499

-36,436,499Convenios de Proteccion Social en Salud 
Convenios de Descentralizacion 
Convenios de Reasignacion 
Otros Convenios y Subsidies 

Fondos Distintos de Aportaciones

Fondo para Entidades Federativas y 
Munidpios Productores de Hidrocarburos 
Fondo Minero

Transferencias, Subsidies y Subvenciones, y
Pensiones y Jubilaciones

Otras Transferencias Federales Etiquetadas

00 0

00 0 00 0

0 0 0 00 0

00 0 0 00

00 0 00 0

0 00 0 00

00 0 00 0

0 0 000 0

1,281,916,488 1,228,015,799 -95,479,902Total de Transferencias Federales Etiquetadas -36,436,499 1,287,059,2021,323,495,701

00 0 00 0Ingresos Derivados de Financiamientos 
Ingresos Derivados de Financiamientos 0 00 00 0

1,251,032,607 -72,463,0941,310,076,010 1,304,933,296-13,419,691Total de Ingresos 1,323,495,701

Datos Informativos

Ingresos Derivados de Financiamientos con 
Fuente de Pago de Ingresos de Libre Disposicion 
Ingresos Derivados de Financiamientos con 

Fuente de Pago de Transferencias Federales 
Etiquetadas

Ingresos Derivados de Financiamientos

0 00 000

00 000 0

00 00 00
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